
Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   1Seite :
02.05.2022Datum:

14:26:04Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2021 2022

3

2022

4

2023

i5

2023

6

in €

2024

7

in €

2024

8

in €

2025

9

in €

2025

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2020

1 2

136.6000,00136.600 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

14.6440,000 0000 00000014.644,6021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

151.2440,00136.600 000014.644,60 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

572.2270,00217.300 0015.0000 0013.000013.00096.000217.927,3225 Auszahlungen für Anlagevermögen-

572.2270,00217.300 0015.0000217.927,32 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 096.000 13.000 0 13.000

darunter:

-420.9820,00-80.700 00-15.0000-203.282,72 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-96.000 -13.000 0 -13.000



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ortsfeuerwehr Schönberg59Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   2Seite :
02.05.2022Datum:

14:26:04Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2021 2022

3

2022

4

2023

i5

2023

6

in €

2024

7

in €

2024

8

in €

2025

9

in €

2025

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2020

1 2

160.0000,000 0000 160.00000160.000160.00000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

160.00000,0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 0 00 0 0 0,000 160.000 160.000 0 160.000

160.0000,000 00000,00 160.000=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 160.000 160.000 0

421.0000,000 0000 421.00000421.000421.00000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

421.00000,0078560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und

Katastrophenschutzfahrzeuge

0 00 0 0 0,000 421.000 421.000 0 421.000

421.0000,000 00000,00 421.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 421.000 421.000 0

darunter:

-261.0000,000 00000,00 -261.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 -261.000 -261.000 0



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ortstfeuerwehr Lockwisch60Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   3Seite :
02.05.2022Datum:

14:26:04Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2021 2022

3

2022

4

2023

i5

2023

6

in €

2024

7

in €

2024

8

in €

2025

9

in €

2025

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2020

1 2

50.0000,000 050.00050.0000 50.000000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

50.00000,0078560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und

Katastrophenschutzfahrzeuge

0 00 0 50.000 0,0050.000 0 0 0 50.000

50.0000,000 050.00050.00000,00 50.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

-50.0000,000 0-50.000-50.00000,00 -50.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0


